

EDER PEREIRA CORREIA - ME
EXITO MERCANTIL E VARIEDADES
E MATERIAL DE CONSTRUÇÕES.
 RUA DO SEMINÁRIO, N°-263-A-CENTRO-JUAZEIRO DO NORTE-CE
 CEP:63010-400 - TEL:3511-3204/8879-9765
 CNPJ:10.658.186/0001-24 CGF:06375386-3
 E-MAIL: Eder_Correia@oi.com.br



PROPOSTA DE PREÇOS

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 02 DE MAIO DE 2016

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 CARIRIAÇU

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 2903.01/2016-02**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE I: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Açúcar- embalagem (saco plástico atóxico transparente) com 1kg,fardo fechado com 30 kg. Fardo com 30 und	FRD	61	VÔ ZUZA	R\$ 105,00	R\$ 6.405,00
cento e cinco reais						
seis mil, quatrocentos e cinco reais						
2	Adoçante 200 ml- água, sorbitol, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: ácido benzóico, metilparabeno. Porção de 0,032 ml = 1 gota	UND	84	MARATÁ	R\$ 4,90	R\$ 411,60
quatro reais e noventa centavos						
quatrocentos e onze reais e sessenta centavos						
3	Alho em pasta com sal, embalagem pote com 1000g	UND	104	PURO ALHO	R\$ 19,00	R\$ 1.976,00
dezenove reais						
um mil, novecentos e setenta e seis reais						
4	Arroz tipo 1 branco embalagens de 1kg	KG	2028	POP	R\$ 3,30	R\$ 6.692,40
três reais e trinta centavos						
seis mil, seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos						
5	Arroz tipo parborizado embalagens de 1kg	KG	468	ALTEZA	R\$ 3,20	R\$ 1.497,60
três reais e vinte centavos						
um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos						
6	Azeite de oliva embalagem de 200ml	UND	7	GALO	R\$ 12,00	R\$ 84,00
doze reais						
oitenta e quatro reais						
7	Bebida lactea fermentada com polpa de fruta sabores diversos embalagem de 1000ml	LT	1248	CARIRI GUT	R\$ 3,50	R\$ 4.368,00
três reais e cinquenta centavos						
quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais						
8	Biscoito doce tipo maria pct de 400g	CX	98	ESTRELA	R\$ 92,00	R\$ 9.016,00
noventa e dois reais						
nove mil e dezesseis reais						
9	Biscoito salgado tipo crean-cracker pct de 400g	CX	110	ESTRELA	R\$ 84,00	R\$ 9.240,00

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 263-A
 CNPJ: 10.658.186/0001-24

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
384 / 02/10
CARIRIACU

oitenta e quatro reais						
nove mil, duzentos e quarenta reais						
10	Bolacha doce- bolacha integral, a base de amido e leite, tipo maria. Embalagens plasticas transparentes, rsistentes de 400 g, cx com 20 und	CX	10	ESTRELA	R\$ 96,00	R\$ 960,00
noventa e seis reais						
novecentos e sessenta reais						
11	Bolacha salgada- bolacha integral, tipo cream cracker. Embalagem plastica transparentes de 400 g ,cx com 20 pacotes.	CX	10	ESTRELA	R\$ 92,00	R\$ 920,00
noventa e dois reais						
novecentos e vinte reais						
12	Cafê, tipo torrado, apresentação moido, tipo embalagem a vácuo embalagem de 250g	FDO	97	MARATÁ	R\$ 96,00	R\$ 9.312,00
noventa e seis reais						
nove mil, trezentos e doze reais						
13	Camomila pct com 10g	PCT	598	MARATÁ	R\$ 2,00	R\$ 1.196,00
dois reais						
um mil, cento e noventa e seis reais						
14	Carne bovina com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; isenta de cartilagens, apo nevroses, peles, fragmentos de ossos, sujidades, parasitos e larvas. 1ª qualidade.	KG	800	FRI BOI	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
vinte e sete reais						
vinte e um mil e seiscentos reais						
15	Carne bovina moida limpa e magra, congelada embalagens plásticas transparentes de 1 kg, cx c/ 10 kg	KG	100	GOSTOSINHA	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
cento e dez reais						
onze mil reais						
16	Catchup, embalagem pet de 390g	UND	13	QUERO	R\$ 6,00	R\$ 78,00
seis reais						
setenta e oito reais						
17	Coloral ,pó colorifico pct de 100g	KG	66	MARATÁ	R\$ 6,00	R\$ 396,00
seis reais						
trezentos e noventa e seis reais						
18	Creme de leite, embalagem de 200g cx c/ 24 und	CX	46	ITAMBÉ	R\$ 45,60	R\$ 2.097,60
quarenta e cinco reais e sessenta centavos						
dois mil e noventa e sete reais e sessenta centavos						
19	Erva doce pct com 10g	PCT	533	MARATÁ	R\$ 2,00	R\$ 1.066,00
dois reais						
um mil e sessenta e seis reais						
20	Extrato de tomate , concentrado. E mbalagem de 340g	UND	624	QUERO	R\$ 2,88	R\$ 1.797,12
dois reais e oitenta e oito centavos						
um mil, setecentos e noventa e sete reais e doze centavos						
21	Farinha de trigo sem fermento, pacote com 1 kg	PCT	19	SARANDI	R\$ 4,00	R\$ 76,00
quatro reais						
setenta e seis reais						
22	Fécula de mandioca, polvilho doce embalagem de 1 kg	FDO	30	PINDUCA	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
cinquenta e cinco reais						
um mil, seiscentos e cinquenta reais						
23	Feijão carioquinha, tipo 1, tonalidade clara, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente de 1 kg, 1ª qualidade fdo c/ 10 kg	FDO	133	DA CASA	R\$ 65,00	R\$ 8.645,00
sessenta e cinco reais						
oito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais						

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.658.186/0001-24

24	Floco de milho pct de 500g	FDO	40	BONOMILHO	R\$	36,00	R\$	1.440,00
trinta e seis reais								
um mil, quatrocentos e quarenta reais								
25	Folhas de louro secas, pct de 4g	PCT	13	MARATÁ	R\$	2,00	R\$	26,00
dois reais								
vinte e seis reais								
26	Frango abatido inteiro congelado	KG	1903	NORTE	R\$	10,50	R\$	19.981,50
dez reais e cinquenta centavos								
dezenove mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos								
27	Goma de mandioca pct com 500g	PCT	13	FIBRA	R\$	6,00	R\$	78,00
seis reais								
setenta e oito reais								
28	Leite condensado, embalagem tetra pack de 395g	UND	390	ITALAC	R\$	3,60	R\$	1.404,00
três reais e sessenta centavos								
um mil, quatrocentos e quatro reais								
29	Leite em pó desnatado lata 400g	LT	780	ITAMBÉ	R\$	9,00	R\$	7.020,00
nove reais								
sete mil e vinte reais								
30	Leite em pó, instantâneo, integral, acondicionado em embalagem aluminizada de 1 kg, 1ª qualidade.	UND	468	ITAMBÉ	R\$	15,00	R\$	7.020,00
quinze reais								
sete mil e vinte reais								
31	Lingüiça tipo frango, com aspecto próprio, firme sem umidade, isenta de sujidades parasitos e larvas	KG	312	REGINA	R\$	8,00	R\$	2.496,00
oito reais								
dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais								
32	Macarrão tipo espaguete pct 500g	FDO	110	GOSTOSO	R\$	27,00	R\$	2.970,00
vinte e sete reais								
dois mil, novecentos e setenta reais								
33	Maionese, sabor tradicional. Embalagem com 250g.	UND	598	QUERO	R\$	2,00	R\$	1.196,00
dois reais								
um mil, cento e noventa e seis reais								
34	Margarina- com sal, embalagem plástica de 500 g	CX	47	PURO SABOR	R\$	38,40	R\$	1.804,80
trinta e oito reais e quarenta centavos								
um mil, oitocentos e quatro reais e oitenta centavos								
35	Massa pronta para bolo, sabores diversos pct com 450g	PCT	249	DONA BENTA	R\$	3,00	R\$	747,00
três reais								
setecentos e quarenta e sete reais								
36	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, pacote com 500g	PCT	124	YOKI	R\$	2,30	R\$	285,20
dois reais e trinta centavos								
duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos								
37	Milho verde, embalagem de 200 g	UND	748	QUERO	R\$	1,80	R\$	1.346,40
um real e oitenta centavos								
um mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos								
38	Mistura a base de amido, tipo cremogema, acondicionado em embalagem de papel resistente de 200 g, sabor tradicional, 1ª qualidade	UND	331	QUERO	R\$	4,20	R\$	1.390,20
quatro reais e vinte centavos								
um mil, trezentos e noventa reais e vinte centavos								
39	Mistura a base de amido, tipo muclon, sabor arroz, acondicionado em embalagem plástica resistente de 500 g, 1ª qualidade. Cx c/ 12 und	CX	41	MARATÁ	R\$	54,00	R\$	2.214,00
cinquenta e quatro reais								
dois mil, duzentos e quatorze reais								

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.658.186/0001-24

40	Oleo de soja refinado embalagem de 900 ml cx c/ 20 und	CX	25	SOYA	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
cento e dez reais						
dois mil, setecentos e cinquenta reais						
41	Ovos-de galinha, tamanho médio, bandeja com 30 unidades livres de impureza e sujidades, validade de 1 mês a contar com a data entrega do produto.	BDJ	79	AVINE	R\$ 14,00	R\$ 1.106,00
quatorze reais						
um mil, cento e seis reais						
42	Pão de forma embalagem de 500g	PCT	452	MANDACARU	R\$ 4,80	R\$ 2.169,60
quatro reais e oitenta centavos						
dois mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos						
43	Pão tipo carioquinha, saco com 1kg	KG	468	MANDACARU	R\$ 15,00	R\$ 7.020,00
quinze reais						
sete mil e vinte reais						
44	Pimenta do reino preta, embalagem de 1kg	KG	19	MARATÁ	R\$ 35,00	R\$ 665,00
trinta e cinco reais						
seiscentos e sessenta e cinco reais						
45	Polpa de fruta sabores diversos embalagem de 1 kg	KG	561	FRUT NAT	R\$ 4,00	R\$ 2.244,00
quatro reais						
dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais						
46	Queijo tipo qualho	KG	187	MINEIRINHO	R\$ 16,00	R\$ 2.992,00
dezesesseis reais						
dois mil, novecentos e noventa e dois reais						
47	Requeijão, cremoso embalagem em pote de 220g	UND	130	BETANIA	R\$ 3,50	R\$ 455,00
três reais e cinquenta centavos						
quatrocentos e cinquenta e cinco reais						
48	Sal embalagem de 1kg fdo c/ 10 und	FDO	23	PIRAMIDE	R\$ 6,00	R\$ 138,00
seis reais						
cento e trinta e oito reais						
49	Salsicha tipo hot-dog, congelada, embalagem livre de impurezas. Pct 5 kg	PCT	187	FRIATO	R\$ 38,00	R\$ 7.106,00
trinta e oito reais						
sete mil, cento e seis reais						
50	Sardinha em óleo comestível embalagens de 125g cx c/ 54 und	CX	21	88	R\$ 180,00	R\$ 3.780,00
cento e oitenta reais						
três mil, setecentos e oitenta reais						
51	Suco artificial de fruta embalagem de 35 g, sabores diversos cx c/ 15 und	CX	85	FRISCO	R\$ 18,00	R\$ 1.530,00
dezoito reais						
um mil, quinhentos e trinta reais						
52	Tabletes de caldo tipo kinor, sabores (frango carne e costela) embalagem com 24 und de 19g	CX	20	KITANO	R\$ 9,00	R\$ 180,00
nove reais						
cento e oitenta reais						
53	Tempero em pó para legumes, e carnes, pct com 12 sachês de 5g. Peto total 60 g.	PCT	6	KITANO	R\$ 3,50	R\$ 21,00
três reais e cinquenta centavos						
vinte e um reais						
54	Vinagre tinto, acondicionado em embalagem transparente resistente de 500 ml, 1ª qualidade.	FDO	22	MARATÁ	R\$ 42,00	R\$ 924,00
quarenta e dois reais						
novecentos e vinte e quatro reais						
cento e oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e dois centavos					R\$	184.984,02

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 253-A
CNPJ: 10.658.186/0001-24



LOTE II: MATERIAL DE EXPEDIENTE CAPS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Agenda 2016	UND	3	FRAMA	R\$ 39,82	R\$ 119,46
trinta e nove reais e oitenta e dois centavos						
2	Agulha de costura	UND	39	SINGER	R\$ 5,90	R\$ 230,10
cento e dezenove reais e quarenta e seis centavos						
3	Agulha para croche	UND	26	SINGER	R\$ 14,80	R\$ 384,80
cinco reais e noventa centavos						
4	Almofada para carimbo	UND	4	RADEX	R\$ 5,80	R\$ 23,20
duzentos e trinta reais e dez centavos						
5	Anilina cores variadas	UND	26	KOALA	R\$ 6,80	R\$ 176,80
quatorze reais e oitenta centavos						
6	Apagador quadro branco	UND	13	RADEX	R\$ 9,15	R\$ 118,95
trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos						
7	Apontador de lapis	UND	104	MAKE +	R\$ 1,34	R\$ 139,36
cinco reais e oitenta centavos						
8	Argila	KG	130	COLORGIL	R\$ 23,18	R\$ 3.013,40
vinte e três reais e dezoito centavos						
9	Balões tamanho 65, composição: látexcentrifugado 97%, colorante 2%, outros 1%, cores variadas - pacote com 50 unidades	PCT	39	SÃO JORGE	R\$ 6,19	R\$ 241,41
três mil e treze reais e quarenta centavos						
10	Bambole	UND	32	LIVEUP	R\$ 15,30	R\$ 489,60
seis reais e dezenove centavos						
11	Barbante de corda	RL	26	SISAL	R\$ 14,30	R\$ 371,80
duzentos e quarenta e um reais e quarenta e um centavos						
12	Bico bordado tamanho e cores variados	RL	13	TIGRE	R\$ 4,46	R\$ 57,98
quinze reais e trinta centavos						
13	Bingo	UND	3	SONATA	R\$ 125,30	R\$ 375,90
quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos						
14	Bola de futebol	UND	3	PENALT	R\$ 125,10	R\$ 375,30
quatorze reais e trinta centavos						
15	Bola de isopor p,m e g	UND	104	ISONORT	R\$ 15,90	R\$ 1.653,60
trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos						
16	Bola pequena tipo de leite	UND	32	MASTER	R\$ 19,02	R\$ 608,64
quarenta e sete reais e noventa e oito centavos						
17	Borracha	UND	52	PLASTEC	R\$ 0,82	R\$ 42,64
dezenove reais e dois centavos						
18	Borracha ponteira	UND	130	MERCUR	R\$ 0,55	R\$ 71,50
seiscentos e oito reais e sessenta e quatro centavos						
oitenta e dois centavos de real						
quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos						
cinquenta e cinco centavos de real						

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.658.186/0001-24

setenta e um reais e cinquenta centavos						
19	Cabo de vassoura	UND	32	LIDY	R\$ 2,38	R\$ 76,16
dois reais e trinta e oito centavos						
setenta e seis reais e dezesseis centavos						
20	Caderno 20 materias	UND	6	JANDAIA	R\$ 24,80	R\$ 148,80
vinte e quatro reais e oitenta centavos						
cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos						
21	Caixa com tampa mdf para artesanato pequena- caixa tampa rebaixada - tampamdf 6mm rebaixada e contos arredondados- caixa 3mm- botão em madeira- medidas externas: 10x10x10	UND	65	PARÁ	R\$ 19,02	R\$ 1.236,30
dezenove reais e dois centavos						
um mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta centavos						
22	Caixa tatil	UND	2	FUNDAMENT AL	R\$ 26,30	R\$ 52,60
vinte e seis reais e trinta centavos						
cinquenta e dois reais e sessenta centavos						
23	Caixas com tampa mdf para artesanato pequena- caixa tampa rebaixada - tampamdf 6mm rebaixada e contos arredondados- caixa 3mm- botão em madeira- medidas externas: 10x10x10	UND	65	PARÁ	R\$ 19,02	R\$ 1.236,30
dezenove reais e dois centavos						
um mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta centavos						
24	Caneta esferografica azul, preta e vermelha	CX	13	COMPACTOR	R\$ 31,40	R\$ 408,20
trinta e um reais e quarenta centavos						
quatrocentos e oito reais e vinte centavos						
25	Caneta hidrocor ponta grossa	UND	130	PILOT	R\$ 19,02	R\$ 2.472,60
dezenove reais e dois centavos						
dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta centavos						
26	Carderno pequeno de arame	UND	130	TERRA DO SOL	R\$ 1,70	R\$ 221,00
um real e setenta centavos						
duzentos e vinte e um reais						
27	Cartolina dupla face cores variadas	UND	104	ALOFORM	R\$ 1,15	R\$ 119,60
um real e quinze centavos						
cento e dezenove reais e sessenta centavos						
28	Cartolina escolar de 50x66cm na cor (verde, azul, amarelo, rosa, laranja, branca,)	UND	104	ALOFORM	R\$ 0,82	R\$ 85,28
oitenta e dois centavos de real						
oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos						
29	Cesto pequeno de lixo sem tampa	UND	32	PLASTENEW	R\$ 6,02	R\$ 192,64
seis reais e dois centavos						
cento e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos						
30	Clip médio e grande	CX	6	JAPARRAU	R\$ 3,19	R\$ 19,14
três reais e dezenove centavos						
dezenove reais e quatorze centavos						
31	Cola branca	UND	65	KOALA	R\$ 1,55	R\$ 100,75
um real e cinquenta e cinco centavos						
cem reais e setenta e cinco centavos						
32	Cola colorida com e sem glitter cores variadas	CX	26	KOALA	R\$ 5,80	R\$ 150,80
cinco reais e oitenta centavos						
cento e cinquenta reais e oitenta centavos						
33	Cola de isopor	UND	65	KOALA	R\$ 3,50	R\$ 227,50
três reais e cinquenta centavos						
duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos						
34	Cola de tecido	UND	26	KOALA	R\$ 4,98	R\$ 129,48
quatro reais e noventa e oito centavos						

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.658.186/0001-24

cento e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos						
35	Cola para decoupage	UND	26	HIDROMAX	R\$ 11,30	R\$ 293,80
onze reais e trinta centavos						
duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos						
36	Corda	M²	13	SISAL	R\$ 6,54	R\$ 85,02
seis reais e cinquenta e quatro centavos						
oitenta e cinco reais e dois centavos						
37	Corretivo	UND	39	DELTA	R\$ 1,34	R\$ 52,26
um real e trinta e quatro centavos						
cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos						
38	Cravo, gira sol, milho	KG	39	PRODUTOR	R\$ 27,34	R\$ 1.066,26
vinte e sete reais e trinta e quatro centavos						
um mil e sessenta e seis reais e vinte e seis centavos						
39	Cx. De arquivo	UND	26	PLASTENEW	R\$ 5,80	R\$ 150,80
cinco reais e oitenta centavos						
cento e cinquenta reais e oitenta centavos						
40	Durex transparente 12*40m pacote com 06 rolo	UND	104	3M	R\$ 6,33	R\$ 658,32
seis reais e trinta e três centavos						
seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos						
41	Elastico	M²	26	MERCUR	R\$ 3,42	R\$ 88,92
três reais e quarenta e dois centavos						
oitenta e oito reais e noventa e dois centavos						
42	Elastico para bijuteria	RL	13	MERCUR	R\$ 12,78	R\$ 166,14
doze reais e setenta e oito centavos						
cento e sessenta e seis reais e quatorze centavos						
43	Enchimento para almofada	MT	104	MMARTAN	R\$ 13,82	R\$ 1.437,28
treze reais e oitenta e dois centavos						
um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos						
44	Entrelaço/ tela para tapete	MT	78	FUNART	R\$ 19,02	R\$ 1.483,56
dezenove reais e dois centavos						
um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos						
45	Envelope a4	UND	130	SCRIPTY	R\$ 0,61	R\$ 79,30
sessenta e um centavos de real						
setenta e nove reais e trinta centavos						
46	Êtamine/ tecido para ponto cruz	MT	78	MICROETAMI NE	R\$ 6,80	R\$ 530,40
seis reais e oitenta centavos						
quinhentos e trinta reais e quarenta centavos						
47	Extrator de grampos	UND	13	JAPAN	R\$ 3,94	R\$ 51,22
três reais e noventa e quatro centavos						
cinquenta e um reais e vinte e dois centavos						
48	Fecho para pulseira/ bijuteria	UND	78	HS PEDRAS	R\$ 1,86	R\$ 145,08
um real e oitenta e seis centavos						
cento e quarenta e cinco reais e oito centavos						
49	Filtro (azul, branco, preto, verde, rosa, amarelo, violeta, laranja, verde, vermelho, branco, marrom)	M²	143	QUIAN CRAFT	R\$ 6,00	R\$ 858,00
seis reais						
oitocentos e cinquenta e oito reais						
50	Fita cetim (10m x 0,6 mm) na cor branca	RL	13	FIDEPLA	R\$ 5,00	R\$ 65,00
cinco reais						
sessenta e cinco reais						
51	Fita cetim (10m x 0,6 mm) na cor vermelha	RL	13	FIDEPLA	R\$ 5,00	R\$ 65,00
cinco reais						
sessenta e cinco reais						
52	Fita cetim (10m x 15 mm) na cor azul	RL	13	FIDEPLA	R\$ 5,00	R\$ 65,00
cinco reais						
sessenta e cinco reais						
53	Fita cetim (10m x 15 mm) na cor lilás	RL	13	FIDEPLA	R\$ 5,00	R\$ 65,00

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.658.186/0001-24



cinco reais						
sessenta e cinco reais						
54	Fita cetim (10m x 15 mm) na cor rosa	RL	13	FIDEPLA	R\$ 5,00	R\$ 65,00
cinco reais						
sessenta e cinco reais						
55	Fita cetim (10m x 15 mm) na cor branca	RL	13	FIDEPLA	R\$ 5,00	R\$ 65,00
cinco reais						
sessenta e cinco reais						
56	Fita cetim (10m x 15 mm) na cor vermelha	RL	13	FIDEPLA	R\$ 5,00	R\$ 65,00
cinco reais						
sessenta e cinco reais						
57	Fita dupla face	UND	13	3M	R\$ 6,00	R\$ 78,00
seis reais						
setenta e oito reais						
58	Fita gomada	UND	65	EUROCEU	R\$ 8,00	R\$ 520,00
oito reais						
quinhentos e vinte reais						
59	Folha de isopor 15 mm	UND	65	SENMEL	R\$ 3,50	R\$ 227,50
três reais e cinquenta centavos						
duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos						
60	Forma de gesso em pó variadas	UND	26	FORTALEZA	R\$ 4,00	R\$ 104,00
quatro reais						
cento e quatro reais						
61	Gesso em pó	KG	130	FORTALEZA	R\$ 2,50	R\$ 325,00
dois reais e cinquenta centavos						
trezentos e vinte e cinco reais						
62	Gizão de cera contendo ceras naturais cx. C/ 12 unidade	UND	65	KOALA	R\$ 4,20	R\$ 273,00
quatro reais e vinte centavos						
duzentos e setenta e três reais						
63	Grampeador 26/6-8 para 50 folhas s-50 gramp. plano - rapid	UND	13	GEMNES	R\$ 71,02	R\$ 923,26
setenta e um reais e dois centavos						
novecentos e vinte e três reais e vinte e seis centavos						
64	Grampo 26/6	CX	13	JAPAN	R\$ 2,00	R\$ 26,00
dois reais						
vinte e seis reais						
65	Guardanapo para decoupage-guardanapo de papel decorado paradecoupage 33x33cm motivos diversificado	UND	39	TOKE E CRIE	R\$ 1,20	R\$ 46,80
um real e vinte centavos						
quarenta e seis reais e oitenta centavos						
66	Jogo de esquema corporal	UND	4	CARLU	R\$ 50,00	R\$ 200,00
cinquenta reais						
duzentos reais						
67	Jogo de memoria	UND	5	CARLU	R\$ 23,18	R\$ 115,90
vinte e três reais e dezoito centavos						
cento e quinze reais e noventa centavos						
68	Kit p/ craquelado incolor, verniz base e craquelador com 37 ml	KIT	19	CORFIX	R\$ 15,00	R\$ 285,00
quinze reais						
duzentos e oitenta e cinco reais						
69	Lápis de cor, formato hexagonal anatômico, tamanho grande, caixa com 12 cores vibrantes, lápis inteiros, pontas resistentes. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira de reflorestamento.	CX	52	MAKE +	R\$ 4,36	R\$ 226,72
quatro reais e trinta e seis centavos						
duzentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos						
70	Lapis preto	UND	113	MAKE +	R\$ 0,61	R\$ 68,93

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.658.186/0001-24

sessenta e um centavos de real						
sessenta e oito reais e noventa e três centavos						
71	Linha de nylon	RL	39	EKILON	R\$ 4,00	R\$ 156,00
quatro reais						
cento e cinquenta e seis reais						
72	Linha para croche (branca, azul, verde, amarelo, rosa, salmão, vermelho, marrom, laranja)	RL	78	ANNE	R\$ 5,00	R\$ 390,00
cinco reais						
trezentos e noventa reais						
73	Linha para vagonite (azul, verde, vermelha, branca, preta, marrom, laranja, amarela)	RL	78	ANCHOR	R\$ 5,00	R\$ 390,00
cinco reais						
trezentos e noventa reais						
74	Livro de ata	UND	26	GRAFSET	R\$ 14,65	R\$ 380,90
quatorze reais e sessenta e cinco centavos						
trezentos e oitenta reais e noventa centavos						
75	Lixa para madeira (a 100, a 80 e a 120)	UND	26	NDRTON	R\$ 2,38	R\$ 61,88
dois reais e trinta e oito centavos						
sessenta e um reais e oitenta e oito centavos						
76	Massa de modelar	UND	26	ACRILEX	R\$ 1,86	R\$ 48,36
um real e oitenta e seis centavos						
quarenta e oito reais e trinta e seis centavos						
77	Miçanga cores e tamanhos variados	KG	78	FAZENDO ARTE	R\$ 12,00	R\$ 936,00
doze reais						
novecentos e trinta e seis reais						
78	Molde vazado para pintura 9 forma animais, dias da semana, frutas e flores)	UND	26	TALBONE	R\$ 8,62	R\$ 224,12
oito reais e sessenta e dois centavos						
duzentos e vinte e quatro reais e doze centavos						
79	Nariz, olho para boneca tamanho variados	UND	113	BRINDEL	R\$ 2,38	R\$ 268,94
dois reais e trinta e oito centavos						
duzentos e sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos						
80	Oleo vegetal perfumado	GL	3	ART	R\$ 36,70	R\$ 110,10
trinta e seis reais e setenta centavos						
cento e dez reais e dez centavos						
81	Papel 60 kg	RSM	10	ABC	R\$ 28,80	R\$ 288,00
vinte e oito reais e oitenta centavos						
duzentos e oitenta e oito reais						
82	Papel jornal	UND	104	ABC	R\$ 0,51	R\$ 53,04
cinquenta e um centavos de real						
cinquenta e três reais e quatro centavos						
83	Papel madeira	UND	26	ABC	R\$ 0,92	R\$ 23,92
noventa e dois centavos de real						
vinte e três reais e noventa e dois centavos						
84	Pasta com elastico	UND	65	ACP	R\$ 2,58	R\$ 167,70
dois reais e cinquenta e oito centavos						
cento e sessenta e sete reais e setenta centavos						
85	Pasta suspensa	UND	260	ACP	R\$ 1,50	R\$ 390,00
um real e cinquenta centavos						
trezentos e noventa reais						
86	Percevejo para flanerografo cx com 100 unidade	CX	4	ACC	R\$ 5,50	R\$ 22,00
cinco reais e cinquenta centavos						
vinte e dois reais						
87	Perfurador	UND	6	GEMNES	R\$ 20,06	R\$ 120,36
vinte reais e seis centavos						
cento e vinte reais e trinta e seis centavos						
88	Pincel para pintura em tecido, nº 10	UND	13	TIGRE	R\$ 3,42	R\$ 44,46

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.658.186/0001-24

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
30A/0076
19191ACU-06

três reais e quarenta e dois centavos						
quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos						
89	Pincel para pintura em tecido,nº 12	UND	13	TIGRE	R\$ 3,73	R\$ 48,49
três reais e setenta e três centavos						
quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos						
90	Pincel para pintura em tecido,nº 14	UND	13	TIGRE	R\$ 4,04	R\$ 52,52
quatro reais e quatro centavos						
cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos						
91	Pincel para pintura em tecido,nº 16	UND	13	TIGRE	R\$ 4,98	R\$ 64,74
quatro reais e noventa e oito centavos						
sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos						
92	Pincel para pintura em tecido,nº 18	UND	13	TIGRE	R\$ 5,50	R\$ 71,50
cinco reais e cinquenta centavos						
setenta e um reais e cinquenta centavos						
93	Pincel para pintura em tecido,nº 20	UND	13	TIGRE	R\$ 8,10	R\$ 105,30
oito reais e dez centavos						
cento e cinco reais e trinta centavos						
94	Pincel para pintura em tecido,nº 22	UND	13	TIGRE	R\$ 8,62	R\$ 112,06
oito reais e sessenta e dois centavos						
cento e doze reais e seis centavos						
95	Pincel para pintura em tecido,nº 34	UND	13	TIGRE	R\$ 12,78	R\$ 166,14
doze reais e setenta e oito centavos						
cento e sessenta e seis reais e quatorze centavos						
96	Pincel para pintura em tecido,nº 36	UND	13	TIGRE	R\$ 12,78	R\$ 166,14
doze reais e setenta e oito centavos						
cento e sessenta e seis reais e quatorze centavos						
97	Pincel para pintura em tecido,nº 38	UND	13	TIGRE	R\$ 13,82	R\$ 179,66
treze reais e oitenta e dois centavos						
cento e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos						
98	Pincel para quadro branco – azul, preto e vermelho	UND	65	DESART	R\$ 6,80	R\$ 442,00
seis reais e oitenta centavos						
quatrocentos e quarenta e dois reais						
99	Pistola cola quente grande	UND	26	MAKE +	R\$ 34,30	R\$ 891,80
trinta e quatro reais e trinta centavos						
oitocentos e noventa e um reais e oitenta centavos						
100	Porta lápis	UND	6	DELLO	R\$ 15,90	R\$ 95,40
quinze reais e noventa centavos						
noventa e cinco reais e quarenta centavos						
101	Pregador de roupa	UND	65	PARANA	R\$ 0,82	R\$ 53,30
oitenta e dois centavos de real						
cinquenta e três reais e trinta centavos						
102	Quebra cabeça motivos variados	UND	5	CARBRINK	R\$ 15,90	R\$ 79,50
quinze reais e noventa centavos						
setenta e nove reais e cinquenta centavos						
103	Refil cola quente grande	UND	260	AMAZONAS	R\$ 1,05	R\$ 273,00
um real e cinco centavos						
duzentos e setenta e três reais						
104	Régua 30 cm	UND	104	POLIBRAS	R\$ 1,03	R\$ 107,12
um real e três centavos						
cento e sete reais e doze centavos						
105	Resma de folha a4	CX	13	REPORT	R\$ 195,30	R\$ 2.538,90
cento e noventa e cinco reais e trinta centavos						
dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa centavos						
106	Rolo de barbante (6fios), composição:90% algodão, 10% poliéster.aproximadamente 200metrosrl 1	RL	6	EUROROMA	R\$ 15,90	R\$ 95,40
quinze reais e noventa centavos						
noventa e cinco reais e quarenta centavos						

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.668.186/0001-24

107	Rolo fita cetim (10m x 15mm), na cor verde	RL	13	FIDEPLA	R\$ 9,66	R\$ 125,58
nove reais e sessenta e seis centavos						
cento e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos						
108	Rolo fita cetim (10m x 15mm), na cor laranja	RL	13	FIDEPLA	R\$ 9,66	R\$ 125,58
nove reais e sessenta e seis centavos						
cento e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos						
109	Sacas alvejadas, sem costura, 100% algodão, 800 mm x 500 mm	UND	78	ART	R\$ 5,50	R\$ 429,00
cinco reais e cinquenta centavos						
quatrocentos e vinte e nove reais						
110	Saquinhas de papel para pipoca	PCT	23	PLASTEC	R\$ 4,46	R\$ 102,58
quatro reais e quarenta e seis centavos						
cento e dois reais e cinquenta e oito centavos						
111	Spray na cor cobre indicado para pinturas decorativas em madeira, jornal, papel, cerâmica, mdf, isopor, gesso e cortiça. Composição: resina acrílica, solvente e pigmentos, 350ml	UND	6	COLOART	R\$ 23,18	R\$ 139,08
vinte e três reais e dezoito centavos						
cento e trinta e nove reais e oito centavos						
112	Spray na cor dourado, indicado para pinturas decorativas em madeira, jornal, papel, cerâmica, mdf, isopor, gesso e cortiça. Composição: resina acrílica, solvente e pigmentos, 350ml	UND	6	COLOART	R\$ 23,18	R\$ 139,08
vinte e três reais e dezoito centavos						
cento e trinta e nove reais e oito centavos						
113	Tecido em algodão para confecção de almofadas	M²	39	SUPRI JET	R\$ 15,90	R\$ 620,10
quinze reais e noventa centavos						
seiscentos e vinte reais e dez centavos						
114	Tecido para vagonite com fita	M²	23	ART	R\$ 15,90	R\$ 365,70
quinze reais e noventa centavos						
trezentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos						
115	Tecido tnt- tecido não tecido tnt largura 1,40 metros. Gramatura 45 gramas. Tecido classificado como um não tecido. É produzido a partir de fibras desorientadas que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns que são fiação e tecelagem (ou malharia). Na cor branco, azul, vermelho, amarelo, verde, preto	M²	78	VINCONPLAS T	R\$ 2,38	R\$ 185,64
dois reais e trinta e oito centavos						
cento e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos						
116	Tela para pintura p, m e g	UND	113	TRIDENT	R\$ 19,02	R\$ 2.149,26
dezenove reais e dois centavos						
dois mil, cento e quarenta e nove reais e vinte e seis centavos						
117	Tesoura multiuso em aço inox sem ponta, profissional com cabo de plástico anatômico ultra resistente, com aproximadamente 20 cm.	UND	78	DESART	R\$ 11,74	R\$ 915,72
onze reais e setenta e quatro centavos						
novecentos e quinze reais e setenta e dois centavos						
118	Tesoura pequena sem ponta para cortar papel cx. Com 24 unid	CX	5	DESART	R\$ 56,20	R\$ 281,00
cinquenta e seis reais e vinte centavos						
duzentos e oitenta e um reais						
119	Tinta acrílica para artesanato várias cores	UND	113	ACRILEX	R\$ 3,42	R\$ 386,46
três reais e quarenta e dois centavos						
trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos						

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.658.186/0001-24

120	Tinta p/ tecido acrípuff, nas cores amarelo, verde limão, pessego, azul, marrom, rosa, vermelho vivo, laranja, branco, preto.	UND	195	ACRILEX	R\$ 4,67	R\$ 910,65
quatro reais e sessenta e sete centavos						
novecentos e dez reais e sessenta e cinco centavos						
121	Tinta para tecido, pintura têxtil.composição: resina de emulsão acrílica,água, pigmentos, solvente, aditivos econservantes. Cor amarelo ouro, amarelo, 37 ml	UND	130	ACRILEX	R\$ 4,67	R\$ 607,10
quatro reais e sessenta e sete centavos						
seiscentos e sete reais e dez centavos						
122	Tinta para tecido, pintura têxtil.composição: resina de emulsão acrílica,água, pigmentos, solvente, aditivos econservantes. Cor branco, preto, cinza, vermelho, 37 ml	UND	130	ACRILEX	R\$ 4,67	R\$ 607,10
quatro reais e sessenta e sete centavos						
seiscentos e sete reais e dez centavos						
123	Tinta para tecido, pintura têxtil.composição: resina de emulsão acrílica,água, pigmentos, solvente, aditivos econservantes. Cor pessego, 37 m	UND	78	ACRILEX	R\$ 4,67	R\$ 364,26
quatro reais e sessenta e sete centavos						
trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos						
124	Tinta para tecido, pintura têxtil.composição: resina de emulsão acrílica,água, pigmentos, solvente, aditivos econservantes. Cor pink, 37 ml.	UND	78	ACRILEX	R\$ 4,67	R\$ 364,26
quatro reais e sessenta e sete centavos						
trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos						
125	Tinta para tecido, pintura têxtil.composição: resina de emulsão acrílica,água, pigmentos, solvente, aditivos econservantes. Cor prata, dourado, 37 ml	UND	78	ACRILEX	R\$ 4,67	R\$ 364,26
quatro reais e sessenta e sete centavos						
trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos						
126	Tinta para tecido, pintura têxtil.composição: resina de emulsão acrílica,água, pigmentos, solvente, aditivos econservantes. Cor rosa, laranja, azul,marrom, 37 ml	UND	130	ACRILEX	R\$ 4,67	R\$ 607,10
quatro reais e sessenta e sete centavos						
seiscentos e sete reais e dez centavos						
127	Tinta para tecido, pintura têxtil.composição: resina de emulsão acrílica,água, pigmentos, solvente, aditivos econservantes. Cor verde musgo, verde folha, verde oliva, 37 ml	UND	130	ACRILEX	R\$ 4,67	R\$ 607,10
quatro reais e sessenta e sete centavos						
seiscentos e sete reais e dez centavos						
128	Tinta para tecido, pintura têxtil.composição: resina de emulsão acrílica,água, pigmentos, solvente, aditivos econservantes. Cor violeta, 37 ml	UND	78	ACRILEX	R\$ 4,67	R\$ 364,26
quatro reais e sessenta e sete centavos						
trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos						
129	Tinta tempera guache, 15 ml, com 12cores, composição: resina, água,pigmentos, carga e conservante tipobenzatiazol.	CX	13	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 39,00
três reais						
trinta e nove reais						
130	Tinta têmpera guache, 250 ml,composição: resina, água, pigmentos,carga e conservantes tipobenzatiazol cor: marrom	UND	78	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 234,00
três reais						
duzentos e trinta e quatro reais						

Eder Perreira Correia - ME

Rua do Seminário, 283-A
Cidade: 10.655.186/00000004

131	Tinta tempera guache, 250ml, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol, cor: violeta	UND	78	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 234,00
três reais						
duzentos e trinta e quatro reais						
132	Tinta tempera guache, 250ml, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipobenzotiazol, cor: amarelo	UND	78	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 234,00
três reais						
duzentos e trinta e quatro reais						
133	Tinta tempera guache, 250ml, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipobenzotiazol, cor: amarelo pele	UND	78	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 234,00
três reais						
duzentos e trinta e quatro reais						
134	Tinta tempera guache, 250ml, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipobenzotiazol, cor: azul	UND	78	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 234,00
três reais						
duzentos e trinta e quatro reais						
135	Tinta tempera guache, 250ml, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipobenzotiazol, cor: branco	UND	104	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 312,00
três reais						
trezentos e doze reais						
136	Tinta tempera guache, 250ml, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipobenzotiazol, cor: laranja	UND	78	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 234,00
três reais						
duzentos e trinta e quatro reais						
137	Tinta tempera guache, 250ml, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipobenzotiazol, cor: preto	UND	52	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 156,00
três reais						
cento e cinquenta e seis reais						
138	Tinta tempera guache, 250ml, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipobenzotiazol, cor: rosa	UND	78	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 234,00
três reais						
duzentos e trinta e quatro reais						
139	Tinta tempera guache, 250ml, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipobenzotiazol, cor: verde bandeira	UND	52	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 156,00
três reais						
cento e cinquenta e seis reais						
140	Tinta tempera guache, 250ml, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipobenzotiazol, cor: verde folha	UND	78	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 234,00
três reais						
duzentos e trinta e quatro reais						
141	Tinta tempera guache, 250ml, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipobenzotiazol, cor: vermelho	UND	78	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 234,00
três reais						
duzentos e trinta e quatro reais						
quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos						R\$ 49.541,68

LOTE III: MATERIAL DIDATICO DO HOSPITAL MATERNIDADE GERALDO LACERDA BOTELHO						
Nº	Especificação dos Produtos	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Apagador p/quadro branco em plastico	UND	4	RADEX	R\$ 9,15	R\$ 36,60
nove reais e quinze centavos						
trinta e seis reais e sessenta centavos						

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.888.488/0001-88